2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от ______________ № _____
Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Арамильского городского округа на условиях софинансирования из федерального бюджета
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 02.02.2023 № 80-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Арамильского городского округа на условиях софинансирования из федерального бюджета (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Арамильского городского округа
	                                  М.С. Мишарина

                                                                     Приложение к постановлению                                                                                Администрации Арамильского

городского округа

от _____________ № _____
ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Арамильского городского округа на условиях софинансирования из федерального бюджета

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, представленных в виде иного межбюджетного трансферта бюджету Арамильского городского округа на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Арамильского городского округа на условиях софинансирования из федерального бюджета (далее – межбюджетный трансферт).

 2. Главным администратором (администратором) доходов и главным распорядителем бюджетных средств, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме иного межбюджетного трансферта, является Отдел образования Арамильского городского округа.

3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется Арамильскому городскому округу в целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
Межбюджетный трансферт предоставляется муниципальным общеобразовательным организациям, расположенным на территории Арамильского городского округа, в которых с 1 сентября 2022 года введены ставки советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями и обеспечена их деятельность.

4. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется на основании соглашений о предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключаемых между Министерством образования и молодежной политики Свердловской области (далее – Министерство) и Администрацией Арамильского городского округа (далее – соглашения) в форме электронного документа с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с типовой формой соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.
5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов, подлежат зачислению в доходы бюджета Арамильского городского округа по коду 906 2 02 45179 04 0000 150 и направляются для финансирования расходов муниципальных общеобразовательных организаций по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования», целевой статье расходов 093ЕВ51790 «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

6. Отдел образования Арамильского городского округа:

1) размещает в соответствии с соглашением в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты:

о расходах бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется межбюджетный трансферт, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

о достижении значений результата использования межбюджетного трансферта:

ежеквартальные отчеты - не позднее 10 календарных дней месяца, следующего за отчетным периодом;

ежегодные отчеты - не позднее 10 календарных дней месяца, следующего за отчетным периодом;

ежегодные уточненные отчеты - не позднее 1 февраля года, следующего за годом, в котором был получен межбюджетный трансферт;

 2) представляет в Министерство:
отчет по форме 0503324 «Об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом».

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме иного межбюджетного трансферта, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в областной бюджет в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме иного межбюджетного трансферта, осуществляется Отделом образования Арамильского городского округа, Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах их компетенции.